
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 
 

1 
 

OGGETTO: Decreto di conferimento di incarico individuale a personale esterno all'istituzione scolastica per 

la selezione e reclutamento di un esperto cui affidare il servizio di supporto psicologico, di attività di 

monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico e di contrasto alla dispersione scolastica, di percorsi di 

sostegno psicologico per studenti della scuola secondaria di I grado e personale dell’istituto comprensivo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA Legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" e, in 

particolare, l’art. 21; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il Nuovo Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale di Istituto, aggiornato con le delibere del Consiglio di Istituto n. 

562 e 563 del 26/04/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 36 del 27/06/2024 inerente all’ipotesi di progettualità di 
Istituto (fondi per il diritto allo studio) per l’a.s.2024/2025; 

RILEVATA la necessità di reperire personale esterno per la copertura della figura professionale, funzionale 

alla realizzazione del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 566 del 26/04/2023; 

VISTO il decreto prot. n. 3676 del 19/09/2024 con il quale l’istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione esterna volta al conferimento di un incarico individuale da impiegare nel “servizio di supporto 

psicologico, attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico e di contrasto alla dispersione 

scolastica, percorsi di sostegno psicologico per studenti della scuola secondaria di I grado e personale 

dell’istituto comprensivo”; 

VISTO il verbale della selezione, acquisito con prot. n. 3861 del 27/09/2024, che riporta altresì la graduatoria 

dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 3795, del 25/09/2024; 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004072 - 08/10/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 
 

2 
 

VISTA la graduatoria pubblicata all’albo pretorio con disposizione prot. n. 3889 del 30/09/2024; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui al punto d) dell’Avviso;  

CONSIDERATO che, in particolare, la “Ditta individuale Synesis – Centro di consulenza psicologica” risulta 

essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 

CONSIDERATO che la “Ditta individuale Synesis – Centro di consulenza psicologica” viene individuata quale 

destinataria cui affidare il “servizio di supporto psicologico, di attività di monitoraggio-prevenzione del 

disagio scolastico e di contrasto alla dispersione scolastica, di percorsi di sostegno psicologico per studenti 

della scuola secondaria di I grado e personale dell’istituto comprensivo”; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 27/09/2024 acquisito con prot. n. 3861 del 27/09/2024, 

della Commissione incaricata con Decreto prot. n. 3795, del 25/09/2024. 

▪ di conferire l’incarico per il “servizio di supporto psicologico, di attività di monitoraggio-prevenzione del 

disagio scolastico e di contrasto alla dispersione scolastica, di percorsi di sostegno psicologico per 

studenti della scuola secondaria di I grado e personale dell’istituto comprensivo” alla “Ditta individuale 

Synesis – Centro di consulenza psicologica”. 

 
Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario lordo pari a € 37,97 (euro trentasette/97), per un 
massimo di ore pari a 105, per un totale omnicomprensivo pari a € 3986,85 (euro 
tremilanovecentoottantasei/85), inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a 
carico dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Daniele Gatti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004072 - 08/10/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2024-10-08T15:52:45+0200
	DANIELE GATTI




